
                                                                Základní škola a mateřská škola Tomáše Ježka Ralsko – Kuřívody 

Šablona 
IV/2  Inovace a zkvalitnění výuky směřující k rozvoji matematické gramotnosti žáků 

         základních škol  

     EU 1/35 

  

DUM číslo 
 34. 

  

 Ovoce 

  

   Datum vytvoření květen     Datum ověření 25.5.2012 

Časový rozsah 20 minut  

  

Anotace 

  

 Žák provádí početní operace v oboru čísel do 20 s přechodem 10,  nejprve příklad sám sestaví, potom 

kontrolou zjistí, zda výpočet provedl správně ,  obrázky vybarví        

  

  

  

Autor 

 

Mgr. Ivana Švehlová  

  

                Jazyk 

  

čeština 

Cílová skupina žák 

  

Stupeň a typ vzdělávání 

  

Základní vzdělávání -

první stupeň- 

první období 

  

        

                              Očekávaný výstup 

  

Používá přirozená čísla do 20, provádí početní operace v oboru do 20 s přechodem 10, hodnotí svou práci  

Speciální vzdělávací  

potřeby 

- žádné -      Druh interaktivity aktivita 

                                       Klíčová slova 

  

Odčítání,  příklady,  

Druh učebního  

materiálu 

 prezentace       Celková velikost 444 kB  



S číslem 14 umístěným nad ovocem  

  utvoř a zapiš příklady na odčítání. 

Použij číslo, které je uloženo v ovoci. 

 

    Ovoce s čísly, které jsi vypočítal,  

               si můžeš vybarvit 



14 

8 5    6 



14 
 

9 
 7 



Zkontroluj si příklady: 

14 – 8 = 

14 – 5 = 

 14 – 6 = 



14 – 9 = 

14 – 7 = 



Zdroje: www.office.microsoft.com 

                                                              

   Materiály jsou určeny pro bezplatné používání pro potřeby 

výuky   

 a vzdělávání na všech typech škol a školských zařízení.  

    Jakékoliv další využití podléhá autorskému zákonu. 

  


